
pu
 

ai
 
a
r
i
 

    

o
 

  

72 

56 

118266 

97043 

122928 

97620 

97394 . 

97442 

97537 

97557 

97648 

64818 

138576 

141797 

h Surrrin PFENDENCITA 
E DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

PA nÉ 

IGLON NO. SC.IRM.DIC.14.. (99354 
/ MOS MURRIETA MORA 

DA e e ia DE COMPAÑIAS DE MACHALA : 

     

  

e 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la 

República del Ecuador, la Superintendencia de Compañías es un organismo técnico de 

vigilancia, auditoria, intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento 

ciudadano, según corresponda; 

Que el artículo 430 de la Ley de Compañías, dispone que la Superintendencia de 

Compañías es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y 

financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y 

liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 

establecidas por la ley; 

QUE el Señor Superintendente de Compañías en virtud de lo dispuesto en el inciso 
tercero del Artículo 360 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de 
declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías, que habiendo sido 
declaradas inactivas, persistan en tal situación; 

QUE mediante Resolución No.SC.IRM.DIC.14.0236 de 16 de julio del 2014, de 

conformidad con el Art. 359 de la Ley de Compañías, se declaró la INACTIVIDAD de las 

siguientes compañias 

EXPORTADORA E IMPORTADORA 
MARTINEZ DIAZ EXPIMADI S.A. 

LIFAVA S.A. GUAYAQUIL 01/05/2003 MACHALA 22/10/2004 

MACHALA 06/04/2006 | MACHALA 

KAYLA S.A. GUAYAQUIL 21/01/2005 MACHALA 07/09/2012 

TECELSUR S.A. MACHALA 15/02/2007 MACHALA 21/02/2007 

FEIDE) S.A, GUAYAQUIL 06/04/2006 | MACHALA 22/04/2009 

CLIJENA CIA. LTDA. MACHALA 12/11/2009 MACHALA 19/11/2009 

EQUTECHS S.A. MACHALA 23/09/2008 | MACHALA 21/10/2008 

GRASCONT S.A. MACHALA 16/01/2009 ¡| MACHALA 20/02/2009 

PACIFICPALL S.A. MACHALA 07/07/2009 | MACHALA 17/07/2009 

INMOBILIARIA BIRCES CIA. LTDA. MACHALA 10/07/2009 | MACHALA 17/08/2009 

PCCLICK CIA. LTDA. MACHALA 03/12/2009 | MACHALA 21/12/2009 

YANS. A. MACHALA 10/12/2010 | MACHALA 20/12/2010 

VIALMACONS S. A. MACHALA 07/04/2011 MACHALA 27/04/2011 

MOVIENCEL CIA. LTDA. MACHALA 15/08/2011 MACHALA 30/09/2011  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

                  

As , r 

E] SUPERINTENDENCIA , 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES F 

145676 | CONSTRUCTORA CONSCOVER S.A. | MACHALA 5 16/03/2012 | MACHALA 443 29/03/2012 i 

147087 | UGARPAZHEN CIA. LTDA, MACHALA 6 27/03/2012 | MACHALA 626 16/05/2012 E 

147315 | GE-ADMG CIA. LTDA. MACHALA 5 01/03/2012 | MACHALA 629 17/05/2012 E 

147418 | CEGRANO SAA. MACHALA 6 16/05/2012 | MACHALA 700 01/06/2012 E 
COMPAÑIA DE REPUESTOS ¿ 

100 o mem sa | MACHALA 6 03/07/2012 | MACHALA 908 12/07/2012 E 

149647 | DANESTAM C.A. MACHALA 5 13/06/2012 | MACHALA 997 02/08/2012 E 

164885 | CECAMIL CIA. LTDA. MACHALA 5 04/10/2012 | MACHALA 1302 16/10/2012 o 

168996 | INMOBILIARIA ILMIDA S.A. MACHALA 6 18/09/2012 | MACHALA 1286 08/10/2012 
SOLUCIONES BIOLOGICAS 97330 | ELGENTES S8I CIA. LTDA. MACHALA 5 18/07/2008 | MACHALA 895 14/08/2008 , 

7455 | EROSA DORA DE ARENA SA. MACHALA 5 | 10/02/2009 |MACHALA 229 06/03/2009 ¿ 

3547 | COMPAÑIA AGRICOLA RODRIGUEZ — [Guayaquil 3 13/05/1960 | MACHALA 52 23108965 | E 

105806 | IMPORTACIONES REYES NEIRA CÍA. | maciaLa 5 23/07/2010 | MACHALA 971 26/08/2010 . 

19181 | GRUCAMPIS.A. MACHALA 4 02/03/2010 | MACHALA 312 23/03/2010 

36797 | WORLDMINING EQUIPMENT S.A. GUAYAQUIL 7 12/03/2010 | MACHALA 469 03/05/2010 y 
SERVICIOS TOTALES E : SS E SerTOmMPSa — [| MACHALA 5 20/10/2010 | MACHALA 1324 22/11/2010 : 

143915 | FADAPACOR S.A. MACHALA 6 05/12/2011 | MACHALA 1657 29/12/2011 ¿ 
EXPORTADORA E IMPORTADORA , 

139868 | AGROPECUARIA AGROCOMPASS  |MACHALA 6 14/06/2011 | MACHALA 792 28/06/2011 e 
S.A. bo 
EXPORTADORA BANANERA h 

14594 OSA MACHALA 6 01/02/2012 | MACHALA 182 06/02/2012 

CHICOS PLANET SPORT S.A. | 
146335 | PORT MACHALA 6 26/03/2012 | MACHALA 516 24/04/2012 : 

146568 | ABBAGOLD 8 SILVER S.A. MACHALA 6 26/04/2012 | MACHALA 580 04/05/2012 | 

146896 | CIDIAS.A. MACHALA 2 26/03/2012 | MACHALA 630 17/05/2012 

147130 | HORMIMEC CIA. LTDA MACHALA 4 02/04/2012 | MACHALA 557 02/05/2012 : 

147367 | PREVIDAS.A, MACHALA 2 05/04/2012 | MACHALA 708 04/06/2012 j 

148877 | CONSTRUCTORA CRIKEV S.A MACHALA 6 12/07/2012 | MACHALA 1029 09/08/2012 

148979 | w8H IMPORTACIONES CIA. LTDA. — | BALSAS 1 08/05/2012 | MACHALA 734 07/06/2012 
ALIMENTOS PARAISO DE LA VIDA 100 O A LTDA, MACHALA 6 06/08/2012 | MACHALA 1085 22/08/2012 

149312 | ESPIRO CIA. LTDA. MACHALA 5 18/07/2012 | MACHALA 1112 27/08/2012 

149594 | KALUTO S.A. MACHALA 6 24/07/2012 | MACHALA 1066 17/08/2012 
SOCIEDAD DE PERMACULTURA E Ss A TON MACHALA 4 28/06/2012 | MACHALA 1022 08/08/2042 | 

164766 | IMPRELASER CIA. LTDA, MACHALA 2 06/07/2012 | MACHALA 1209 18/09/2012 

165685 | EA ORT > IMPORT MILEVAN CIA. MACHALA 6 09/11/2012 | MACHALA 1442 16/11/2012 

166768 | JOANBAN S.A. MACHALA 2 05/12/2012 | MACHALA 1484 19/12/2012 
INMOBILIARIA UGARTE HENRIQUEZ 108587 DA MACHALA 6 07/06/2012 | MACHALA 800 19/06/2012 

149282 | GRUMALBA CIA. LTDA. BALSAS 1 02/07/2012 | MACHALA 1050 15/08/2012 : 
E 

COMPAÑIA DE SERVICIOS : 
EXEQUIALES Y FUNERARIOS 1050 E RCUEYTIO SOTOMAYORCIA. ¿y Pecera | 5 | toniorzo12 | MACHALA 1398 08/11/2012 
LTDA ER ENLIA vt LUPA 

Propia de Tor         

tocumentos que reposan en los archivos 
8 le Superinientancia de Compañías 
    

    TA lO DE !A INTENDENCIA CAMARMA NC MACUAL£  



d
a
t
 
a
 

o e
a
t
 

y 

  

i
l
e
 

A
 

A
 

o
 

A
 
e
 
e
 

a 
a
 

lr
 
ac
ia
 
o
 

p
t
 

o 
o 
E
 

A
 

a
 

e 
o
 

  

Surrerin; ENDENCIA 
y DE COMPASÍAS Y VALORES 

  

  

  

  

            

GALO VACA CONSTRUCCIONES S.A, 166291 GAVACONSTRUC MACHALA 5 03/10/2012 | MACHALA 1483 14/12/2012 

MATERIALES PETREOS Y 
137192 | CONSTRUCCIONES S.A, MACHALA 6 18/01/2011 MACHALA 215 22/02/2011 

MAPECONSTRUC 

147932 | FIRSTMETAL S.A. GUAYAQUIL 20 13/03/2012 | MACHALA 795 18/06/2012 

148534 | AGRICOLA HERMO AGRIHERMO S.A. | MACHALA 6 28/05/2012 | MACHALA 852 02/07/2012 

165047 | ALIMEMSUR S. A. MACHALA 6 08/10/2012 | MACHALA 4317 19/10/2012       
  

A
T
 

    

QUE habiendo transcurrido más de treinta días, desde la notificación con la resolución de 
inactividad, sin que las ritadas compañías hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores, 
mediante Resoluciones No.ADM-Q-2011-011 de enero 17 de 2011, No.SC.I¡AF.DRH.G.2011.0149 

de febrero 15 de 2011 y No.ADM.11005 de marzo 9 de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad, a las compañías mencionadas en el 
considerando cuarto de esta resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en 
el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías, 
mediante la publicación de la presente resolución, que se realizará inmediatamente, por una sola 
vez, en el sitio web institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta resolución 
lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital 

de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta resolución, en el término de cinco días, 
el Registrador Mercantil o de la Propiedad, a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION, una vez cumplida la inscripción de la presente resolución. Durante este 
proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
resolución dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de 
las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 

Cumplido sentaran razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta 
resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- 
Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las 

obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de 

los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañias que se indican en el 
considerando cuarto de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles 
todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a 
fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

SUPER¡ATEMDENCIA DE COMPAÑIA 

500. Que es fiel copia de los 

e raeñorao ap los archivo! 
¡anrris a Dompañías    

   

    

DE lA INTENDENO)” 
“E AABrnuaiA 

 



  

  

NDA SUPERINTENDENCIA 
Ñ B DE COMPANLAS Y VALORES 
a 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el término de 

diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad, a cargo del 
Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 
donde las compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones si no 
interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Delegación del 
Servicio de Rentas Internas de El Oro, para los fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO: ORDENAR que previo a la inscripción de la presente resolución en el 
Registro Mercantil la encargada de la Unidad de Registro de Sociedades de. la Intendencia de 
Compañías de Machala proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Machala, 08 de 
octubre del 2014. 

oka” np, 

Ab. Carlos Murrieta Mora 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE MACHALA 

LR/CS 

e Miucbcia Ue CUMFAÑNIAD Suranimitc 

   
    

  

GERTIFICO: Que es Hei copia de 10: 

documento e secosan en los archivot 

és le 5.n= 2 de Compañías 

      

       



  

o ¿Registro Mercantil de Machala 
  

| TRÁMITE NÚMERO: 608 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MACHALA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 7 

EN LA CIUDAD DE MACHALA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: - 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

431 

Mo. 02/02/2015 
E 38 

, : LIBRO DE REGISTR RCANTIL 

  

GC 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en Estado Civil 

Domicilio que 

comparece 

| 0791757789001 | PREVIDAS A Machala COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

0791736277001 | PROCESADORA DE | Machala “COMPAÑÍA No Aplica 

ARENAS A DISUELTA 

L “| PRODARE 

0791739543001 | INMOBILIARIA Machala +. | COMPAÑÍA No Aplica 

BIRCES CIATTDA E DISUELTA 

0791748275001 | VIALMACONSSA | Machala COMPAÑÍA” | No Aplica eS 

DISUELTA 

0791723817001 | EXPORTADORA E | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

IMPORTADORA DISUELTA 

MARTINEZ DIAZ => 

EXPIMADI S A 

0791746973001 | MATERIALES Machala COMPAÑÍA No Aplica 

PETREOS Y DISUELTA 

: CONSTRUCCIONES 

SA 

Y MAPECONSTRUC 

0992391367001 | KAYLAS.A. Machala COMPAÑÍA No Aplica 

CT DISUELTA 
0791761913001 | EXPORTIMPORT | Machala COMPAÑÍA No Aplica DN 

=p MILEVYN CIA DISUELTA 

LTDA 

- Página 1 de 5 o 

N 
s 

N 
A 

No 0089448 

| / o 
Vi



  

| Registro Mercantil de Machala 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

¿ 0791742498001 | GRUCAMPISA Machala COMPAÑÍA No Aplica 

A DISUELTA o 
-_4 0791746590001 | IMPORTACIONES | Machala COMPAÑÍA No Aplica : 
+ REYES NEIRA CIA DISUELTA 

LTDA 

0791757665001 | GE-ADMG CIA Machala COMPAÑÍA No Aplica 
J LTDA DISUELTA - 
0791741580001 | PCCLICK CIA LTDA | Machala COMPAÑÍA No Aplica 
- DISUELTA 

0791759099001 | INMOBILIARIA Machala -COMPAÑÍA — | No Aplica 
UGARTE DISUELTA 

=$ HENRIQUEZ UH — 

=— CIA LTDA 
e 0791751357001 | EXPORTADORA E | Machala -—— | COMPAÑÍA No Aplica 

: IMPORTADORA DISUELTA . 
AGROPECUARIA : 
AGROCOMPASS 
SRT 

9060000004608 | JOANBAN S. A. Machala COMPAÑÍA No Aplica 

| DISUELTA 

0791735882001 | GRASCONTS A Machala COMPAÑÍA No Aplica - 
DISUELTA 

- | 0791759803001 CONSTRUCTORA Machala > COMPAÑÍA No Aplica  - 

CRIKEVS A DISUELTA 
y 0992454989001 + FEIDEI S A Machala COMPAÑÍA No Aplica 

NN DISUELTA o 
_1 0791759781001 | ESPIRO CIA LTDA | Machala COMPAÑÍA No Aplica 
| DISUELTA 
9060000002608 | CHICOS PLANET | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

A - SPORTS. A. DISUELTA 
PLANSPORT 

, 0791760860001 | COMPAÑIA DE Machala COMPAÑÍA No Aplica 
SERVICIOS DISUELTA 
EXEQUIALES Y | o . 

V FUNERARIOS N o 

MURGUEYTIO CIA 
LTDA o 

0791760461001 | SOCIEDAD DE Machala >| COMPAÑÍA No Aplica 
¡ : PERMACULTURA DISUELTA 

SOPERMA CIA 
LTDA             
  

Página 2 de 5 

Ne 0089449 
_—



po XA 

4 
4 

; 

j 

    

¿Registro Mercantil de Machala 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

_ 

0791742900001 | WORLDMINING Machala COMPAÑÍA No Aplica 

ol EQUIPMENT S A DISUELTA 
0791761654001 | KALUTO SA Machala COMPAÑÍA No Aplica 

A DISUELTA 

0791739306001 | PACIFICPALL S A Machala COMPAÑÍA No Aplica 

0 | DISUELTA 
0791759900001 | DANESTAM CA Machála COMPAÑÍA No Aplica 

— DISUELTA 

0791759366001 | ALIMENTOS Machala COMPAÑÍA No Aplica 

PARAISO DE LA DISUELTA 

VIDA ALIPAVID CIA A 

So LTDA 

0791757371001 | CIDIA SA Machala COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

0791758572001 | CEGRANDS A Machala COMPAÑÍA No Artica 

ZA DISUELTA 
0791760488001 | CECAMIL CIA LTDA | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

a o DISUELTA 
_| 0791758882001 | FIRSTMETALSA | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

E DISUELTA 

_ | 0791760674001 | ALIMEMSUR S.A. | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

0791746000001 | YAN S.A. Machala COMPAÑÍA No Aplica 

: DISUELTA 

| 0791759439001 | WeH Machala COMPAÑÍA No Aplica 

IMPORTACIONES DISUELTA 

CIA LTDA 

0791733014001 | SOLUCIONES Machala COMPAÑÍA No Aplica 

—. BIOLOGICAS DISUELTA 

INTELIGENTES SBI 
CIA LTDA 

0791755875001 | EXPORTADORA Machala COMPAÑÍA No Aplica 

0 - BANANERA DISUELTA 

ECUADOR 
. EXPORBEC SA 

0992383658001 | LIFAVA S.A. Machala COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

9060000000608 | UGARPAZHEN CIA. | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

o LTDA. DISUELTA 
.| 9060000003608 | IMPRELASER CIA. | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

nm Página 3 de 5 

- N? 0089450 
/ 

YX



¿Registro Mercantil de Machala - 
— 

  

  

/ 0791757959001 COMPAÑÍA 

  

  

  

  

  

  

            

HORMIMEC CIA Machala” No Aplica 

LTDA DISUELTA 

0791762146001 | GALO VACA Machala COMPAÑÍA No Aplica 

CONSTRUCCIONES DISUELTA 

=T SA 

GAVACONSTRUC 

9060000006608 | AGRICOLA Machala COMPAÑÍA No Aplica 

HERMO DISUELTA 
AGRIHERMO SA. 

0791753457001 | COMPAÑIA Machala COMPAÑÍA No Aplica 

N : MOVIENCEL CIA. DISUELTA 

LTDA. 

0791755077001 | FADAPACOR SA Machala -4+COMPAÑÍA No Aplica 

o DISUELTA 

| 9060000005608 GRUMALBA CIA. Machala COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA DISUELTA 

0791726174001 | COMPAÑIA Machala COMPAÑÍA No Aplica 

TECELSUR SA. o DISUELTA 

0791756286001 | CONSTRUCTORA | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

E CONSCOVER 5 A DISUELTA   
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

1 

  

) . 
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

RESOLUCIÓN: N” SC.IRM.DIC.14.000354 

08/10/2014 => 

NO APLICA 

INTENDENTE DE COM DE MACHALA 

AB. CARLOS MURRIETA MORA 

0 

NO APLICA 

MACHALA 

  

  

| NO APLICA 
  

5. DATOS ADICIONALES: L 
  

  

CERTIFICO: QUE SE TOMO NOTA DE ESTA RESOLUCION MASIVA DE DISOLUCION 

EMITIDA POR LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE MACHALA, AL MARGEN DE LAS 

INSCRIPCIONES DE CONSTITUCION RESPECTIVAS, A FOJAS Y EN LOS AÑOS 

== 

  
  

x
s
 

- Página 4 de 5 

No0089451 
K



1 

i
i
a
 

ta 

  

Su 

  

  

| CORRESPONDIENTES.- Es 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.     
  

  

/ 

A 

sy 

> y 

Página 5 de 5 

5 NP 0089452


